(a) Tom. III, lib. xv, art. 2.

(b) Apud Lup. epist. 57, ad concil. Ephes.; oper. tom. VII.

(c) Ad ann. 378, ex n. 17, 18.

(d) Theodor. H. E., lib. v. cap. 3.

(e) Sozom. lib. vii, cap. 11.

(f) H. E. lib. v, cap. 8.

(g) Ad Theod. lib. v, cap. 5.

(h) Cap. 72.

mun illis pontificem innumeris et diffusis Italiae A et alterum post assumptionem carnis ex Virgine. partibus episcopos convocare; aut hosce adesse potuisse, primis illis post Valentis obitum turbulentis temporibus, sed cum reddita Ecclesiae pacē ac securitate; majori omnes eum libertate ac religiosis commodo; officio sub fungi poterant.

Fructum vero, quem ex ea legatione sibi proposuerat Meletius, uberrimum cepit; nam Damasus et ratum habuit pactum illud, quo Antiochenum schisma sublatum fuerat, et Melitium ipsum in plenam communionem recepit non sebus ac Paulinum. Haec constant tum ex eo, quod Acacius, ab eo missus, synodo sub Damaso adfuit; tum ex eo quod acta, et subscriptiones, quas ab Antiocheno concilio attulerat, in Romanae Ecclesiae archivo reconditae fuerunt; consistant haec eadem insuper ex Gregorio Nazianzeno et litteris Aquileiensis concilii, de quibus ad annum sequentem reditarius erit agendi locus. Ne quid vero res ita compositas turbare deinceps posset, Ambrosius, ut ego puto, caeterique tunc Romae congregati episcopi provide displicentes, quod deinde accidit, scripserunt Theodosio, ut iuxta partium pactam, altero decedente, penes superstitem Ecclesiae remaneret; de ne altera superordinatio attentaretur. Eam porro epistolam ante Aquileiense concilium scriptam esse, nemo saltem negaverit, qui alias legerit ejusdem concilii litteras, quae supersunt, aliam vero aut aptiorem occasionem, aut Italico-episcoporum conventum excogitasse vix poteris; praeter hunc, a quo sic scribi poterit.

IV. Ab hac autem synodo quarta sub Damaso, C profectam ego insuper existimo celebrem illam fidei confessionem ad Paulinum, quam iterum impressam damasus sub numero quarto. Illam profecto synodicam fuisse; Theodoretus, Vigilius papa, auctor synodici, atque veteres asserunt. Hinc Valerius (a) eam scriptam putat in synodo, quam Damasus habuit anno 382; missamque Paulino, qui redux in Orientem, Thessalonicae substiterat. At nulla est causa, cur Paulino mitti debuerit, quae ei tunc praesenti in manus tradi potuit. Pagius itaque ob ejusdem synodici libelli auctoritatem; eam refert ad eam synodum, quam post Valentis obitum anno 378, collectam putat (b), Harduinus autem anno 379. Caeterum si nulla est idonea ratio, cur adeo coarctemus synodici libelli verba, ut jam praemissum, propius ad veritatem accesserit, qui eam tunc synodum, tum divinatorum capitum definitionem ad hunc revocaverit annum: quam praeterea opinionem; nonnullae, ut mihi videtur, conjecturae confirmant.